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W kos ciele w niedzielę - 9:00 i 12:00;      Mac kowa Ruda - 10:30.      W tygodniu - 7:30 i 18:30. 

Odpust jest to darowanie przed Bogiem  
kary doczesnej za grzechy,  

zgładzone już co do winy. (KKK 1471) 

Przez odpusty wierni mogą otrzymać  
dla siebie, a także dla dusz w czyśćcu,  

darowanie kar doczesnych,  
będących skutkiem grzechów. (KKK 1498) 

Jak uzyskać odpust zupełny za zmarłych? 

 W dniach 1-8 listopada za pobożne na-
wiedzenie cmentarza oraz odmówienie 
jakiejkolwiek modlitwy w intencji zmar-
łych można uzyskać raz dziennie odpust 
zupełny za jednego zmarłego, szczegól-
nie dla dusz w czyśćcu cierpiących. 

 2 listopada, we wspomnienie Wszyst-

kich Wiernych Zmarłych, we wszystkich 
kościołach i kaplicach kanonicznie ery-
gowanych można uzyskać odpust zupeł-
ny za zmarłych, nawiedzając kościół lub 
kaplicę, odmawiając „Ojcze nasz”, 
„Wierzę w Boga” i modlitwę w inten-
cjach Ojca Świętego. 

Warunki odpustu zupełnego: 

 spowiedź św., stan łaski uświęcającej, 
brak przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu, nawet lekkiego; 

 przyjęcie Komunii św.; 

 modlitwa w intencjach Ojca Świętego. 

Największą pomocą naszym Zmarłym 
jest Msza św. zamówiona w Ich intencji. 

Niech to dobro, które wyzwoliło się w tylu 
miejscach, na tyle sposobów, nie ustaje na 

ziemi polskiej. Niech stale potwierdza owo  
"czuwam" z Apelu Jasnogórskiego, które 

jest odpowiedzią na obecność Matki Chry-
stusa w wielkiej rodzinie Polaków. 

Czuwam - to znaczy także: czuję się od-
powiedzialny  za  to  wielkie,  wspólne 

dziedzictwo, któremu na imię Polska. To 
imię nas wszystkich określa. To imię nas 

wszystkich  zobowiązuje.  To  imię  nas 
wszystkich kosztuje. 

Może  czasem  zazdrościmy  Francuzom, 
Niemcom czy Amerykanom, że ich imię nie 
jest związane z takim kosztem historii, że o 

wiele łatwiej są wolni, podczas gdy nasza 

polska wolność tak dużo kosztuje. 
Nie będę, moi drodzy, przeprowadzał anali-

zy porównawczej. Powiem tylko, że to, co 
kosztuje,  właśnie  stanowi  wartość.  Nie 

można zaś być prawdziwie wolnym bez 
rzetelnego i głębokiego stosunku do warto-

ści. Nie pragnijmy takiej Polski, która by nas 
nic nie kosztowała. Natomiast czuwajmy 

przy wszystkim, co stanowi autentyczne 
dziedzictwo pokoleń, starając się wzboga-

cić to dziedzictwo. Naród zaś jest przede 
wszystkim bogaty ludźmi. Bogaty człowie-

kiem. Bogaty młodzieżą! Bogaty każdym, 
który czuwa w imię prawdy, ona bowiem 

nadaje kształt miłości.  
Z rozważania przed Apelem Jasnogórskim 

18 .VI.1983 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

Co to znaczy: "czuwam"? 

 

 

 

Często bardzo trudno jest przyjąc  słowo, kto re Bo g 
kieruje do nas przez ludzi. Wydaje nam się, z e gdyby 

osobis cie do nas przemo wił, łatwiej byłoby nam uwie-
rzyc . Ale czy wtedy nie bylibys my w pewien sposo b przy-
muszeni do wiary, pozbawieni wolnos ci wyboru? Bo g 
mo wi do nas, szanując naszą wolną wolę, lecz aby przyjąc  
Jego słowa przekazywane za pos rednictwem człowieka, 
potrzebujemy łaski Boz ej. 

Mo dlmy się dzis  o nią. I o wiarę, kto ra jest darem Pana. 
Ks. Jarosław Ropel, „Oremus” październik 2005, s. 120 

Co to znaczy: "czuwam"? 

 
To znaczy, że staram się 

być człowiekiem sumie-
nia. Że tego sumienia nie 

zagłuszam  i  nie  znie-
kształcam. Nazywam po 

imieniu dobro i zło, a nie 
zamazuję. Wypracowuję 

w sobie dobro, a ze zła staram się popra-
wiać, przezwyciężając je w sobie. To taka 

bardzo podstawowa sprawa, której nigdy 
nie można pomniejszać, zepchnąć na dal-

szy plan. Nie. Nie! Ona jest wszędzie i zaw-
sze pierwszoplanowa. Jest zaś tym waż-

niejsza, im więcej okoliczności zdaje się 
sprzyjać temu, abyśmy tolerowali zło, aby-
śmy się łatwo z niego rozgrzeszali. Zwłasz-

cza jeżeli tak postępują inni. 
Moi drodzy przyjaciele! Do was, do was 

należy położyć zdecydowaną zaporę demo-

ralizacji - zaporę tym wadom społecznym, 

których ja tu nie będę nazywał po imieniu, 
ale o których wy sami doskonale wiecie. 

Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby 
inni od was nie wymagali. Doświadczenia 

historyczne mówią nam o tym, ile koszto-
wała cały naród okresowa demoralizacja. 

Dzisiaj, kiedy zmagamy się o przyszły kształt 
naszego życia społecznego, pamiętajcie, że 

ten kształt zależy od tego, jaki będzie czło-
wiek. A więc: czuwajcie! 

Chrystus powiedział podczas modlitwy w 
Ogrójcu apostołom: "Czuwajcie i módlcie 

się, abyście nie ulegli pokusie". 
Czuwam - to znaczy dalej: dostrzegam dru-

giego. Nie zamykam się w sobie, w cia-
snym podwórku własnych interesów czy 
też nawet własnych osądów. Czuwam - to 

znaczy: miłość bliźniego - to znaczy: pod-
stawowa międzyludzka solidarność. […] 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

      

Ml 1,14b – 2, 2b.8-10 
Niewierni kapłani Starego 

Przymierza 

1 Tes 2,7b-9.13 
Owocność apostolatu 

Pawła 

Mt 23,1-12 
Strzeżcie się pychy  

i obłudy 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/


2   „N I E POK AL ANA  Z E  WZ GÓRZ A  W I GI E R SKI E GO”  

 

NIEDZIELA 5.XI:  

9:00 - +Antoni Krejpcio (4m po śm.) 
9:00 - +Wincenty Głowacki, Joanna  

Głowacka, Lucjan Głowacki 
9:00 - +Daniela (k), Antoni, Andrzej  

+z r. Grzędzińskich 
12:00 - +Józef Sowul +zr. Czupryńskich 

i Sowul 
12:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB 

dla Jana Nowel 

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - + zr. Świackich, Grudkowskich, Do-

morackich, Łowczyńskich, Kijewskich, 
Marianna Muraszko, Zdzisław Paliński 

10:30 - za parafian 

Poniedziałek 6.XI:  

[–] +Celina Nieszczerzewska (gr.1) 
7:30 - int. wolna 
18:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące, które 

nie mają żadnej pomocy 

Wtorek 7.XI:  

[–] +Celina Nieszczerzewska (gr.2) 
7:30 - +Helena i Bolesław Humienny 
18:30 - +Grzegorz 
18:30 - +Antoni 29 r.śm., Andrzej, Weronika, 

Władysław, Stanisław, +zr. Świackich 

Środa 8.XI:  

[–] +Celina Nieszczerzewska (gr.3) 
7:30 - +z r. Krajewskich, Woźnialisów, Stan-

kiewiczów, Hołubowiczów 
18:30 - +Romualda (k) i Feliks Maciejewscy 

Czwartek 9.XI:  
Rocznica pośw. Bazyliki Laterańskiej 

[–] +Celina Nieszczerzewska (gr.4) 
7:30 - +z r. Piotrowskich i Bazylewiczów 
18:30 - +Ryszard Ćwikliński - od Koła Różań-

cowego z Remieńkinia 

Piątek 10.XI: św. Leona Wielkiego 

7:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.5) 
18:30 - za małż. Oli i Łukasza Filipków - 

o Bożą pomoc, silną wiarę, zgodę  
i wzajemne zrozumienie 

Sobota 11.XI:  św. Marcina z Tours 
Święto Niepodległości 

[–] +Celina Nieszczerzewska (gr.6) 
9:00 - +Telesfor Tomaszewski 2 r.śm. 
9:00 - dziękczynno-błagalna  

za mieszkańców Cimochowizny 
12:00 - +Henryk Chałko 1 r.śm. 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk,  

Krystyna z r. Żyndów 
18:30 - w intencji Ojczyzny 
18:30 - +Ireneusz Wasilewski kolejny m. po śm. 

NIEDZIELA 12.XI: św. Jozafata 

9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
całej rodziny Nowel 

9:00 - +Marian, Waleria, Aleksander, Fran-
ciszek +zr. Wierzbickich i Dzienisiewicz  

12:00 - +Aniela, Władysław, Feliks, Piotr, 
Zofia, Jan, Władysław, +zr Milewskich i 
Zarębów 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z r. Puzów 
12:00 - +Helena i Zygmunt Trockich 

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - +Celina Nieszczerzewska (gr.7) 
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Witamy serdecznie wszystkich gości na 
terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16.00. 

Ofiary na tacę za tydzień, przeznaczone 
będą na fundusz remontowy. 

Mieszkańcom Żubrówki dziękujemy za 
sprzątanie kościoła a mieszkańcom Ry-
żówki i Tartaku za sprzątanie cmentarza. 

Dziękujemy Urzędowi Gminy za prace 
przy oczyszczeniu terenu cmentarza i 
wywożenie kontenerów ze śmieciami. 
Wszyscy dbajmy nieustannie o porządek 
na cmentarzu i przy grobach. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom pro-
cesji na cmentarzu za wspólną modlitwę 
a asyście procesyjnej za udział i pomoc 
w zorganizowaniu tego wydarzenia. 

Następne sprzątanie kościoła 10.XI – 
zapraszamy mieszkańców Piertań. 

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry na Kościół i Klasztor. Od Ofiarodaw-
ców wpłynęło 100  zł. 

Zachęcamy do nabywania i czytania pra-
sy katolickiej, które posiadają ciekawe 
artykuły. Mamy tygodnik Niedziela oraz 
Idziemy, miesięcznik: Martyria, Różaniec, 
Tak Rodzinie, Miłujcie się dla młodzieży, 
Anioł Stróż dla dzieci. 

Dzieci ze SP otrzymują „Ziarna” – barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi za-
daniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwią-
zania przynosić na następną niedzielę. 

Domowy Kościół Ruchu Światło-Życie 
zaprasza na Rekolekcje dla wdów i 
wdowców, organizowane przez Wspól-
notę Domowego Kościoła w dniach 17-19 
listopada br. w Studzienicznej. Szczegó-
łowe informacje na plakacie oraz na stro-
nie internetowej parafii 

Ruch Światło-Życie zaprasza na reko-
lekcje oazowe dla dzieci z klas 4-6 na do 
Dowspudy k/Raczek w dniach 10-12 listo-
pada br. Informacje i zgłoszenia przez 
stronę http://www.elk.oaza.pl. 

11.XI obchodzimy Święto Niepodległo-
ści, pamiętajmy w modlitwach o naszej 
Ojczyźnie i zachęcamy do udekorowania 
naszych domów flagami. 

Porządek modlitwy wypominkowej: 
w dni zwykłe o 18:00; w niedzielę - po 
Mszy św. o 9:00. 

W KOŚCIELE 
XI. 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30 

Stary Folwark oraz spoza parafii 
XI. 7, 11, 15, 19, 23, 27 

Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimocho-
wizna, Czerwony Folwark, Królówek, 
Leszczewek, Leszczewo 

XI. 8, 12, 16, 20, 24, 28 
Magdalenowo, Mikołajewo, Piertanie, 
Remieńkiń, Rosochaty Róg  

XI. 9, 13, 17, 21, 25, 29 
Ryżówka, Tartak, Wigry, Żubrówka 
oraz kartki bez podanych miejscowości  

W KAPLICY –  XI. 5, 12, 19, 25 
Maćkowa Ruda, Wysoki Most 

     

S więtowanie rocznicy niepodległos ci nie 
jest jedynie wspominaniem przeszłos ci. 
Niech przesłaniem na przyszłos c  będą 
słowa two rczyni polskiego harcerstwa, 
Olgi z Drahonowskich Małkowskiej, z jed-
nego z “Listo w do polskiego z ołnierza" 
napisanego w paz dzierniku 1944 roku: 
Gdy narody zaczną się gubić w labiryn-
cie materialistycznych celów, Polska im 
wskaże drogę prawdziwego odrodze-
nia. Doprawdy Druhu, dumni powinni-
śmy być z tego, że należymy do takiego 
narodu. Ale równocześnie kładzie to na 
nas ciężki obowiązek. Bo być Polakiem 
to znaczy żyć szlachetnie. 

Wojciech Hausner 


